
Regionalni centar: Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/13-01/4279 Zagreb, dana 26.07.2013

Ur. br: 04-06-13-4279-562

Nagodbeno vijeće: ZG07

Zagreb, Ulica grada Vukovara 70

Nagodbeno vijeće ZG07 u sastavu Mario Čvorić zamjenik predsjednice vijeća, Martina Čeović član vijeća i Ana Fabris član vijeća, u postupku predstečajne nagodbe 
nad dužnikom INSTITUT IGH, dioničko društvo za istraživanje i razvoj u graditeljstvu,  OIB:79766124714, Janka Rakuše 1, Zagreb, temeljem članka 60. st. 7. i članka 
77. Zakona o financijskom  poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12 i 81/13, u daljnjem tekstu: Zakon) donosi sljedeće:

RJEŠENJE

I. Utvrđuju se tražbine vjerovnika u iznosima prema tablicama koje su sastavni dio Rješenja.

II. Utvrđuje se da je ukupan iznos obveza dužnika prema vjerovnicima na dan otvaranja postupka predstečajne nagodbe 2.031.677.894,27 kn, ukupan iznos 
prijavljenih tražbina 2.085.170.598,86 kn, ukupan iznos utvrđenih tražbina 1.884.869.292,79 kn, dok ukupan iznos osporenih tražbina iznosi 219.711.106,39 
kn. 

III. Utvrđuje se da iznos osporenih tražbinane prelazi 25 % vrijednosti prijavljenih tražbina odnosno iznosi 10,44 % te su se stekli uvjeti za nastavak postupka.

IV. Utvrđuje se da je izvršen prijeboj utvrđenih tražbina s dospjelim protutražbinama dužnika u ukupnom iznosu 6.917.510,98 kn. Preostali  iznos utvrđenih  
tražbina vjerovnika koji imaju pravo glasati o planu financijksog i operativnog restrukturiranja nakon izvršenog prijeboja iznosi 1.877.951.781,81 kn.

V. Dužnik je dužan najkasnije u roku od 8 dana od donošenja ovog Rješenja dostaviti Nagodbenom vijeću, na adresu Ulica grada Vukovara 70, Zagreb, nacrt  
predstečajne nagodbe, koji je po svome sadržaju usklađen s planom financijskog i operativnog restrukturiranja koji obuhvaća sve utvrđene tražbine.



Obrazloženje:

Dana 24. srpnja 2013. godine, održano je ročište za utvrđivanje tražbina nad dužnikom  INSTITUT IGH, dioničko društvo za istraživanje i razvoj u graditeljstvu, 
OIB:79766124714, Janka Rakuše 1, Zagreb.

Sukladno članku 60. st. 2. i 3. Zakona, propisano je da tražbine u pogledu kojih postoji suglasnost između dužnika i vjerovnika o postojanju i visini tražbine tog 
vjerovnika te tražbine za koje postoji ovršna isprava smatraju se utvrđenim tražbinama, osim ako dužnik raspolaže javnom ili javno ovjerovljenom ispravom kojom 
dokazuje da je tražbina prestala. Tražbine u pogledu kojih nisu podnesene prijave vjerovnika smatraju se utvrđenima ako je njihovo postojanje i visinu dužnik naveo u
izvješću iz članka 42. Zakona.

Tijekom ročišta, nakon što je Vijeće pročitalo sve prijave tražbina vjerovnika abecednim redom po grupama vjerovnika i  nakon uvažavanja određenih primjedbi 
vjerovnika, utvrđene su tražbine vjerovnika u ukupnom iznosu od 1.884.869.292,79 kuna, sve prema tablici koja je sastavni dio ovog Rješenja. Budući da je iznos 
osporenih tražbina 219.711.106,39 kuna i da isti ne prelazi 25% vrijednosti prijavljenih tražbina od 2.085.170.598,86 kuna, ispunjeni su uvjeti za nastavak postupka.

Slijedom navedenog, Nagodbeno vijeće riješilo je kao u izreci.
                                                                

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji.  
O žalbi odlučuje Ministarstvo financija, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja prema čl. 30. stavak 
7. Zakona.

zamjenik predsjednice Nagodbenog vijeća:

                                                                             Mario Čvorić


